®
A    associate company
规格手册
BRD03_02
第2版，2017年11月8日
Orbis™真正绝对式磁旋转编码器
OrbisTM是真正的绝对式磁旋
转编码器，当因空间限制而无法

含义
多圈计数器
（如果在订货号中
指定）
磁编码器位置 一般状态 请求数据 CRC
编码器位置 — 对于所有命令
b31 : b16 多圈计数器（如果在订货号中指定）— 左对齐，头为MSB。
b15 : b2 编码器位置 — 左对齐，头为MSB。
一般状态 — 对于所有命令
b1 错误 — 如果处于低电平有效状态，则位置数据无效。最后的有效位置被发出。
b0  报警 — 如果处于低电平有效状态，则位置数据有效，但某些工作条件接近极限。
可同时设定错误和报警位，这时错误位优先。
读数头外壳上LED指示灯的颜色表明一般状态位的值。当编码器处于空闲状态时，LED指示灯闪烁（占空比为50%，频率为
2.5 Hz）。如果控制器每20 ms或更频繁地请求数据，则LED指示灯的占空比为100%（始终亮起）。
请求数据—命令“v”(0x76) —序列号请求
r47 - r0 6字节（48位）ASCII序列号。
请求数据—命令“s”(0x73) —速度请求
r15 - r0 16位，带符号。数字表示每秒转速乘以10。
请求数据—命令“t”(0x74) —温度请求
r15 - r0 16位，带符号。数字表示单位为°C的读数头温度乘以10。
请求数据—命令“d”(0x64) —详细状态请求
r7 信号幅值过高。读数头距离磁体过近或存在外部磁场。
r6 信号幅值过低。读数头与磁体之间的距离过大。
r5 读数头的温度超出范围。
r4 速度过高。
r3 - r0 保留。
CRC（倒置）
c7 : c0 发送数据的CRC计算多项式为：x8 + x7 + x4 + x2 + x1 + 1。也可用0x97表示。
有关CRC的计算示例，请参见第17页的附录1。
®
A    associate company
15
读数头订货号
工作温度
B - 0 °C至+60 °C (NRND)
C - 0 °C至+85 °C
插头选项
H - 带通孔的焊盘
D - Molex 501568-1107
特殊要求
00 - 无特殊要求（标准）
BR10         SF    A   14B  16  C  D  00
通信接口
DC - BiSS-C，RS422
PW - 脉冲宽度调制 (PWM)，TTL
SC - 同步串行 (SSI)，RS422
SF - 异步串行，RS422
SP - SPI slave，TTL
磁体类型兼容性
12 - BM120A190A1ABx00或磁励体BA060..BA100
16 - BM160B240A1ABx00或磁励体BA120..BA150
通信接口类型
请参见所选通信接口说明旁的表格，了解详细信息
对于DC：D - BiSS-C，5 ACK位，双向
对于PW：基础频率（单位：Hz）：
对于SC：B - 起始位和空闲数据线1（标准）
对于SF：链路速度（单位：kbps）：
对于SP：C - 标准，全双工
A B C D E F
115.2 128 230.4 256 500 1000
分辨率
14B - 每转14位
14M - 每转14位 + 16位多圈计数器（仅限DC、SC、SF和SP）
A D E
122.07 549.32 1098.63
可用组合（“x”表示所有有效组合）
BR10SFx14xxxCx00
BR10PWx14BxxCx00
BR10SCB14xxxCx00
BR10DCD14xxxCx00
BR10SPC14xxxCx00
磁体订货号
BM  120     A 190   A  1     A B A 00
系列
BM - Orbis磁体
内径
120 - 12.0 mm
160 - 16.0 mm
厚度
A - 3 mm
B - 3.5 mm
外径
190 - 19.0 mm
240 - 24.0 mm
材料
A - NdFeB
等级
1 - 1级测试磁体
表面材料
A - NiCuNi
温度范围
B - -40 °C至+120 °C
特殊要求
00 - 无特殊要求
可用组合
BM120A190A1ABA00
BM160B240A1ABA00
包装
A - 独立包装
B - 批量包装
规格手册
BRD03_02
16
磁励体订货号
BA    060     AB   01  A       A       00
系列
BA - Orbis磁励体
轴直径
060 - 6.0 mm
080 - 8.0 mm
100 - 10.0 mm
120 - 12.0 mm
150 - 15.0 mm
形式
AA - 带1个安装紧固件 (NRND)
AB - 带3个紧固件（标准）
磁体类型
01 - BM120A190A1ABA00
02 - BM160B240A1ABA00
材料
A - 阳极氧化铝
特殊要求
00 - 无特殊要求
可用组合
BA060AB01AA00
BA080AB01AA00
BA100AB01AA00
BA120AB02AA00
BA150AB02AA00
包装
A - 独立包装
B - 批量包装
附件订货号
ACC012     电缆，长度1 m，Molex 11针插头，散线
®
A    associate company
17
一些通信接口提供用于检查编码器数据读数正确性的CRC值。本章提供了有关接收端CRC计算的示例。必须始终通过